Білімбөлімінің № 46 "Огонек" балабақша –бөбекжайы КМҚК

ШығысҚазақстаноблысыбілімбасқармасыныңӨскеменқаласыКГКП Детский

сад –ясли № 46 «Огонек» отдела образования по

 городу Усть-Каменогорску  Управления образования Восточно-

Казахстанской области

№3 топтықата-аналаржиналысыныңхаттамасы

"Ромашка" жоғары тобы

Протокол группового родительского собрания №3

Старшая группа «Ромашка»

Тәрбиешілер/воспитатели: Колодий Е. П.

Ян М.И.

Өскемен қ., 2021-2022 ж. ж.

г.Усть-Каменогорск, 2021-2022г.г.

ПРОТОКОЛ

Итоговое родительское собрание в старшей группе «Ромашка»:

«Чему мы научились за год» (подведение итогов)

(с 4 до 5 лет) «Ромашка»
Присутствовало: 22родителя

Цели собрания:расширение контакта между педагогами и родителями; моделирование

Цель: Подведение итогов образовательной деятельности.

Задачи: Познакомить родителей с достижениями и успехами их детей; подвести итоги

совместной деятельности воспитателя, детей и родителей.

Материалы: консультация, памятки, планы на новый учебный год.

Воспитатель: Добрый вечер, уважаемые родители! Мы рады приветствовать вас

на итоговом собрании нашей группы. Как мы жили в этом году, что было в нашей жизни

интересного, чему мы научились и над чем еще предстоит поработать – об этом наш

сегодняшний разговор.

Повестка собрания:

- Результаты освоения программы детьми средней группы

Воспитатель: Ян М.И.

- Рекомендации по организации летнего отдыха

Воспитатель: Колодий Е.П.

Участники: воспитатели, родители.

1.СЛУШАЛИ:Ян М.И.– воспитателя старшей группы «Ромашка»

. Она поздравила родителей с окончанием учебного года.

Познакомила родителей с достижениями и успехами их детей.

2.СЛУШАЛИ:Колодий Е.П
Рекомендации по организации летнего отдыха,

Даласоветы родителям:

3.СЛУШАЛИ:Ян М. И.– воспитателя старшей группы «Ромашка»

Поблагодарила  состав родительского комитета за отзывчивость, за ответственность., а

также поблагодарила всех родителей за активное участие в жизни детей и детского сада.

Уважаемые родители, помните, что вы ближайший и самый верный друг ребенка на всю

жизнь. С уважением относитесь к нему, внимательно слушайте его, не перебивайте. Не

стесняйтесь выражать свою любовь, чаще улыбайтесь и хвалите ребенка - и вы увидите

благотворные результаты.

Воспитатели: Ян М.И., Колодий Е.П

Секретарь родительского собрания: Маточкина Е.В.